Уведомление о продлении сроков рассмотрения жалобы

ООО "КМК "Спецтехэнерго"
ООО "Трест РосСЭМ"

УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 052/10/18.1-1785/2021

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области (далее также - Нижегородское УФАС России, Управление) поступила жалоба ООО «КМК «Спецтехэнерго» (далее - заявитель) на действия ООО «Трест РоСЭМ» (далее - заказчик) при проведении запроса предложений на право заключения договора на поставку арматуры А600С крупного сорта, номер извещения: 2611968, размещенное на сайте https://www.b2b-center.ru.

Уведомлением от 16.06.2021 № ОШ/12234/21 рассмотрение Комиссией Нижегородского УФАС России жалобы ООО «КМК «Спецтехэнерго» назначено на 18.06.2021 в 11:30.

В ходе рассмотрения дела № 052/10/18.1-1785/2021 Комиссией Нижегородского УФАС России установлено, что документы истребованные уведомлением № ОШ/12234/21 от 16.06.2021 не представлены. На основании изложенного Комиссия Нижегородского УФАС России считает необходимым отложить рассмотрения дела на более поздней срок для анализа документов и всестороннего рассмотрения доводов жалобы.

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», если при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо получение

информации от заказчика, срок принятия решения может быть продлён однократно на срок, установленный частью 14 названной статьи.

На основании изложенного Комиссия антимонопольного органа полагает правильным продлить срок рассмотрения данного дела до 08.06.2021 для изучения всех представленных сторонами документов, в связи с чем рассмотрение дела подлежит отложению на более поздний срок.

Рассмотрение жалобы ООО «КМК «Спецтехэнерго» состоится посредством видеоконференцсвязи **25.06.2021 в 10:00**. Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке: <...>

Во время проведения всем участникам видеоконференцсвязи быть готовыми представить документы удостоверяющие личность. Очное присутствие представителей сторон на территории Нижегородского УФАС России не предусмотрено.

Всем участникам видеоконференцсвязи необходимо заблаговременно до 16.00 24.06.2021 предоставить доверенности на представление интересов своей организации в Нижегородском УФАС России на адреса электронной почты: <...>

На основании части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции заказчик в срок до 24.06.2021 16:00 необходимо представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области (на адреса электронной почты: <...>) следующие сведения:

- -объяснения по доводам, изложенным в жалобе ООО «КМК «Спецтехэнерго»;
- -документацию о проведении запроса предложений;
- -все имеющиеся протоколы, составленные в ходе запроса предложений;
- -все имеющиеся заявки на участие в запросе предложений;
- -возражения на доводы заявителя озвученные в ходе рассмотрения дела;
- -сведения о должностном лице, ответственном за размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- -иные документы, которые могут иметь значение для объективного рассмотрения жалобы.

Непредставление или несвоевременное представление информации и

документов по требованию федерального органа исполнительной власти, либо представление заведомо недостоверных информации и документов влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Руководитель управления

<...>